
Página: 1 / 3

Nr.:   49/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

76/2024

03/09/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2024
Pregão eletrônico
49/2024 - PE
76/2024

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à eventual
contratação de empresa(s) para prestação de serviços de sonorização e iluminação em
eventos, e nas demais atividades promovidas e/ou apoiadas pela Administração
Municipal de Luzerna/SC, conforme especificações constantes do Edital e Anexos que
o integram.

Participante: 15.840.196 MIRIAN MEDEIROS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SONORIZAÇÃO DE EVENTOS - Sonorização de PEQUENO PORTE - até

8 (oito) horas:
Contratação de serviços de sonorização, para eventos diversos a se
realizar em data, local e horário a serem definidos, com até 8 (oito)
horas de duração, no município de Luzerna/SC.

- O serviço deve ser composto pelos seguintes itens:

1 UN - Microfone com fio e pedestal
2 UN - Microfone sem fio
1 UN - Microfone auricular
4 UN - Caixas de som trapezial
2 UN - Mesa de som
2 UN - Pedestais para microfone
1 UN - Data show
1 UN - Tela de no mínimo 3x2m com suporte caso necessário

Todos os cabos e extensões inclusas.
Técnico de som em tempo integral.
Todos os demais itens necessários para o atendimento dos eventos.
Público aproximado de até 500 pessoas.

10,000 UN 1.199,00 11.990,00

4 SONORIZAÇÃO DE EVENTOS - Sonorização de PEQUENO PORTE - até
4 horas:
Contratação de serviços de sonorização, para eventos diversos a se
realizar em data, local e horário a serem definidos, com até 4
(quatro) horas de duração, no município de Luzerna/SC.

- O serviço deve ser composto pelos seguintes itens:
1 UN - Microfone com fio e pedestal
2 UN - Microfone sem fio
1 UN - Microfone auricular quando solicitado
4 UN - Caixa de som trapezial
1 UN - Mesa de Som
2 UN - Pedestais para microfone
1 UN - Data show

7,000 UN 1.049,00 7.343,00

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 18/09/2024, às 17:46:08. Protocolo: 1348bbba-c871-4ae1-ac2b-d7450b1dce93



Página: 2 / 3

1 UN - Tela de no mínimo 3x2 m com suporte

Todos os cabos e extensões inclusas.
Técnico de som no evento para operação e acompanhamento em
tempo integral.
Todos os demais itens necessários para o atendimento dos eventos.
Público aproximado de até 500 pessoas.

Total do Participante: 19.333,00

Participante: N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EVENTOS - Sonorização e

iluminação de MÉDIO PORTE:
Contratação de serviços de sonorização, para eventos diversos a se
realizarem em data, local e horário a serem definidos, com
aproximadamente 4 (quatro) horas de duração, no município de
Luzerna/SC.

- O serviço deve ser composto pelos seguintes itens:

5 UN - Microfones com fio
2 UN - Microfones sem fio
2 UN - Retornos de palco
1 UN - Mesa de som mínimo 32 canais
7 UN - Pedestais para microfone
3 UN - Amplificadores
2 UN - Caixa de som line 1350 rms
4 UN - Caixa de som super grave 1200 rms
8 UN - Canhões de led
6 UN - Movings
2 UN - Treliças metálicas de no mínimo 6x4m
1 UN - Máquina de fumaça

Todo o cabeamento necessário.
Técnico de som para operação e acompanhamento em tempo
integral.
Técnico de luz para operação e acompanhamento em tempo
integral.
Todos os demais itens necessários para o atendimento dos eventos.

7,000 UN 2.195,00 15.365,00

3 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EVENTOS - Sonorização e
iluminação de PEQUENO PORTE - até 4 (quatro) horas:
Contratação de serviços de sonorização e iluminação, para eventos
diversos a se realizar em data, local e horário a serem definidos,
com até 4 (quatro) horas de duração, no município de Luzerna/SC.

- O serviço deverá ser composto pelos seguintes itens:

SONORIZAÇÃO:
2 UN - Caixas de sub 1000 W
2 UN - Caixas linearray 750 W
1 UN - Sistema de amplificação e processamento de áudio
2 UN - Monitores de retorno com amplificação
1 UN - Mesa de som com 32 canais
1 UN - Kit de microfones para bateria
2 UN - Microfone sem fio
4 UN - Microfones com pedestais
4 UN - Cabos para instrumentos
4 UN - Direct Box (com cabeamento necessário)
Pessoa para auxiliar no palco

ILUMINAÇÃO:
6 UN - Refletores em led 3 W
4 UN - Movingbeam 200
1 UN - Máquina de fumaça 1500 W
1 UN - Grid em alumínio padrão de no mínimo 6x4 m com pé direito
1 UN - Mesa de luz dmx 1024 canais

Técnicos de som e luz para operação e acompanhamento em tempo
integral.
Todos os demais itens necessários para atendimento do evento.

10,000 UN 2.390,00 23.900,00

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 18/09/2024, às 17:46:08. Protocolo: 1348bbba-c871-4ae1-ac2b-d7450b1dce93



Página: 3 / 3

Total do Participante: 39.265,00

Total Geral: 58.598,00

Assinatura do Responsável

18/09/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 18/09/2024, às 17:46:08. Protocolo: 1348bbba-c871-4ae1-ac2b-d7450b1dce93


